
2008 Karácsony III. évfolyam 1. szám

Terényi Körkép

Ady Endre: 
Karácsony

Harang csendül, 
Ének zendül, 

Messze zsong a hálaének, 
Az én kedves kis falumban 

Karácsonykor 
Magába száll minden lélek.

Minden ember 
Szeretettel 

Borul földre imádkozni, 
Az én kedves kis falumba 

A Messiás 
Boldogságot szokott hozni. 

A templomba 
Hosszú sorba 

Indulnak el ifjak, vének, 
Az én kedves kis falumban 

Hálát adnak 
A magasság Istenének. 

Mintha itt lenn 
A nagy Isten 

Szent kegyelme súgna, szállna, 
Az én kedves, kis falumban 

Minden szívben 
Csak szeretet lakik máma.
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ÖNKORMÁNYZATI TÁJÉKOZTATÓ
Kedves Terényi Körkép Olvasók!

Várjuk a vállalkozó kedvűek írásait továbbra is, akár kézírással a Községi 
Könyvtárba, akár elektronikusan a terenykonyvtar@freemail.hucímre. 

Terény Község Önkormányzata nevében Fáy Dániel polgármester

RRÖÖVVII DD II SSMMEERRTTEETTŐŐ AA KKÉÉPPVVII SSEELL ŐŐ --TTEESSTTÜÜLL EETTII ÜÜLL ÉÉSSEEKKRRŐŐ LL
A képviselő-testület az újság legutóbbi számának megjelenése óta 2alkalommal ülésezett.
1) 2008.11.06-án:

-A testület a Művelődési Ház felújítására és bővítésére pályázat benyújtásáról döntött az Integrált 
Közösségi és Szolgáltató Tér cím elnyerése céljából.
-A 2009. évben Bursa Hungarica ösztöndíjban  részesül: Tamás Zoltán, Burovincz Laura, Brozsó Beáta.

2) 2008.12. 11-én:
-A képviselő-testület elfogadta az önkormányzatés az Egészségügyi Társulás 2008. II-III. negyedéves 
gazdálkodásáról szóló beszámolóit és a 2009. évi költségvetés koncepcióit.
- Elfogadásra került a Terényért Közalapítvány 2006-2007. évi beszámolója. Mucsina Gyula elnök 
lemondását elfogadta a testület azzal a feltétellel, hogy az új elnök megválasztásáig még ellátja ezt a 
feladatot.A képviselő-testület megköszönte Mucsina Gyula elnöknek az eddigi munkáját.
-A szemétszállítási díj fizetésemódosult:

1.) 2009. 01. 01-től az alábbi díjak lettek megállapítva:
  60 literes kuka:   8.216,-Ft/ kuka / év
  80 literes kuka:   9.464,-Ft/ kuka / év
120 literes kuka: 11.960,-Ft/ kuka / év

2.) A használaton kívüli ingatlanok  -egyedi kérelem alapján –mentesülhetnek a díjfizetés alól 2009. 
01. 01-től abban az esetben, ha a korábbi díjak be lettek fizetve. Nem kaphat mentességet olyan ingatlan, 
ahol az év folyamán -akár csak időszakosan is  -az  ingatlanhasználat ténye fennáll.
-A vízdíj mértéke is módosult. Köbméterenként 390,-Ft + ÁFA = 468,-Ftlett megállapítva.
-Az építésügyi hatósági ügyintézést 2009. 01. 01-től Balassagyarmat város körjegyzője látja el.
-A Jelzőrendszeres Segítségnyújtó Szolgálat és a Házi segítségnyújtás 2009. 01. 01-től kizárólag egy 
munkáltató által tartható fenn. Ezért a szolgáltatások színvonalának megőrzése végett a képviselő -testület 
megszavazta az átszervezést.

(Fáy Dániel polgármester)
AKTUÁLIS

TÁJÉKOZTATÓ NYERTES PÁLYÁZATRÓL

Önkormányzatunk 2007 őszén az Óvoda épületének akadálymentesítésére pályázatot nyújtot 
be az új Magyarország Fejlesztési Terv Észak-magyarországi Operatív Program (ÉMOP –4.2.2-
2007 számú)pályázati kiírására.

2008 tavaszán nem szerepeltünk a nyertesek között, de elutasító határozatot sem kaptunk. Ez 
év novemberében meglepetésként ért bennünket az értesítő határozat, mely szerint pályázatunk 
minden követelménynek megfelelt és támogatásban részesült.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
FELHÍVÁS

A régi házak felújítására benyújtott pályázattal kapcsolatban

Akik pályázatot nyújtottak be, a polgármesteri hivatal felé sürgősen adják megaz elérhetőségeiket:
telefon, ha van e-mail cím.

Még az idén konzorciumi megállapodás kötésére kerül sor.
A költségvetések is elkészültek. A részletekről az alábbi telefonszámon lehet érdeklődni.

Fáy Dániel pm.
(06-20/31-36-097)



TERÉNYI KÖRKÉP 3

ELHOZTUK A BETLEHEMI LÁNGOT GÖDÖLLŐRŐL

     Immár két évtizede szervezik meg a Betlehemi békeláng akciót, melybe évről évre 
több ember kapcsolódik be.
Az ENSZ 1986-ot a béke évének nyilvánította. Egy Habsburg Rudolf nevét viselő 
osztrák cserkészcsapat ötlete alapján a béke szimbóluma a betlehemi Születés 
templomában égő láng lett. Azóta évről évre Bécsből –cserkészek kíséretében –
rendszerint egy-egy különleges gyermek indul Jézus születésének helyszínére, hogy a 
jászol helyén épült templomban, a Születés Bazilikában található örökmécsesből 
lángot vegyen. Lámpásba zárva viszik aztán repülővel Bécsbe, ahol egy hatalmas és 
nagyszabású ünnepség keretében veszik át az egyes országok, nemzetek 
cserkészküldöttségei a lángot.
Ezt követően adják kézről-kézre a cserkészek, hogy elvigyék otthonainkba, hogy ott 

karácsonyig folyamatosan égjen. Az otthonokban fénylő "betlehemi láng“ imádságra 
hívó jelenléte összeköti a magyar családokat a világ különböző pontjain élő 
keresztényekkel, és elmélyíti az adventi előkészület lelkületét. A gyertyával gyertyát 
gyújtva továbbított láng, a béke lángja azt is jelképezi, hogy akárcsak a lángot, a 
békét is embertől emberig kell továbbítani.
A béke-fény terjesztésénél arra kell törekedni, hogy az emberek minél közelebb 
kerüljenek a karácsonyhoz.

A Betlehemi békelángot a Duna TV budapesti székházában vette át december 14-én 
Gémesi György Cselényi László tévéelnök, Csáky Zoltán műsorvezető, és Nagy Gábor 
Tamás, az I. kerület polgármestere jelenlétében.
Gémesi György Gödöllőpolgármestere, a Magyar Önkormányzatok Szövetségének 
elnöke december 16-án ünnepélyes keretek között adta át a Betlehemi békelángot a 
megyei és települési önkormányzatok vezetőinek és képviselőinek a gödöllői 
városházán.

Az idén Szedlák Józsefné Ilonka néni kezdeményezésére kicsiny falunkba is 
elkerülhetett a betlehemi láng. A küldöttség tagjai voltak: Szandai Istvánné, Csordás 
Luca, Fáy Gedeon, Fáy Dániel. Útközben hazafelé küldöttségünk a következő 
településeken adta át a béke fényét: Galgagután, Magyarnándorban és 
Cserháthalápon. Tőlünk Bujákra vitte tovább a lángot Petréné Kópis Erzsébet 
iskolaigazgató.
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„Múltidézés”

2008. október 4-én Bokoron voltunk, ahol a helyi Szlovák Kisebbségi Önkormányzat, 
Szepes Péterné Aranka elnök kezdeményezésére, az Országos Szlovák Önkormányzat 
támogatásával került sor a Szlovák Népviseletek Találkozójára.

A program szlovák istentisztelettel kezdődött, melyen igét hirdetett Gulácsiné Fabulya Hilda 
az Országos Szlovák Lelkészi Szolgálat lelkésze.

Az istentisztelet után átmentünk a helyi Művelődési Házba, ahol kezdetét vette a bemutató. 
Köszöntőt mondott Szepes Péterné, a helyi Szlovák Kisebbségi Önkormányzat Elnöke. A 
bemutatón három község mutatkozott be: Bér, Bokor, Terény.

Bokorra Fáyné Tornóczky Judit kisbuszával mentünk, melyet Oczot János vezetett.
Köszönjük a segítséget!

Az alkalomhoz illően berendezett színpadon a bemutatkozást Terény kezdte. Oczotné 
Bujnyik Ildikó egy terényi menyecske ünnepi viseletét mutatta be. A bemutatón a felvett 
ruhadarabokat ismertetni kellett. Oczot Dalma,Oczot Nikolett különböző korosztályú kislányok 
viseletét öltöttemagára. Csordás Ágnes egy nagyon régi, a húszas évek elején viselt, feketébe 
öltözött lány ruhájátmutatta be.

Utánunkkövetkezett Bér, majd Bokor. Színes, szebbnél szebb ruhadarabok kerültek elő a 
láda aljából, amik elkápráztatták a közönséget.

A népviseletek bemutatása alkalmából olyan hangszerek is megszólaltak, mint Krátki Noémi 
hegedűje, Szepes Péterné tangóharmónikája, és Oczot Pálné citerája. Felidézve ezzel a régi idők 
szórakozását, amikor még e hangszerek hangjaira, dallamaira táncoltak a falvakban. A citerázás 
után idős bácsik megjegyezték, hogy majd Ők is előveszik a porosodó, rég elfelejtett hangszerüket 
és a téliestéken gyakorolnak, citeráznak.

A találkozóra a falvak elhozták helyi speciális ételeiket: Bér: „herőkét”, Bokor„tepertős 
pogácsát”, Terény„pampuskát” (fánkot).Ezen kívül még többfinomabbnál-finomabb sütemény is 
volt, amit a falu lányai, asszonyaisütöttek.

A program után szépen megterített asztalokon ínycsiklandozó illatok, finom falatok:töltött 
káposzta és különböző pecsenyék várták a megjelenteket.

Kinn nagyon hűvös, esős őszi idő volt, de bennmelegség áradt -nemcsak a teremben-
hanem a szívekben és lelkekbenis.
A házigazda település lakói közül sokan eljöttek, hogy találkozhassanak a béri és terényi 
ismerősökkel és rokonokkal. Mindannyian szép emlékkel tértünk haza.

Szepes Péterné elmondta, hogy szeretnék minden évben megrendezni a Szlovák Népviseleti 
Találkozót, amelyre szeretettel várják a Nógrád megyei szlovák települések bemutatkozását. 
Szeretnék, ha ez hagyománnyá válna.

Köszönjük a lehetőséget és kívánjuk, hogy e kezdeményezés, az együtt töltött délután szép 
emlék legyen mindnyájunk számára! Oczot Pálné

Terényi Szlovák Kisebbségi Önkormányzatalelnöke

A SZLOVÁK KISEBBSÉGI ÖNKORMÁNYZAT HÍREI



TERÉNYI KÖRKÉP 5

     

--------------------------------------------------------------------------------------------

Szlovák Nemzetiségi Nap

Idén, 2008. november 29-én (szombaton) került megrendezésre –az immár hagyományosnak 
számító-Nemzetiségi Nap Salgótarjánban a József Attila Művelődési-és Konferencia Központban.

A salgótarjáni Szlovák Kisebbségi Önkormányzat, a Nógrád Megyei Szlovákok Egyesülete, 
valamint a Nógrád Megyei Szlovák Kisebbségi Önkormányzat szervezték közösen, belevonva a 
megye Szlovák Klubjainak és Kisebbségi Önkormányzatainak képviselőit, tagjait. Terény közel 
húsz fővel képviseltette magát.

Aprogram a Magyarországi Szlovákok himnusza: „Uram, áldd meg ezt a földet” eléneklésével 
kezdődött, mely alatt szlovák hagyományokkal kapcsolatos képeket vetítettek. Ezután Dr. Egyedné 
Baránek Ruzsenka, a Magyarországi Szlovák Szövetségelnöke szlovákul, verssel köszöntötte a 
megjelenteket, majd a Tücsök zenekar szórakoztatta a vendégeket. Ezutánünnepi köszöntők 
hangzottak el:Pleva Mihályné a Nógrád Megyei Szlovák Kisebbségi Önkormányzat elnökasszonya, 
valamint Juraj Migaš, a Szlovák Köztársaság Nagyköveteköszöntötte az egybegyűlteket.

Ezt követtea Nógrád Megyei Szlovákok Egyesületének Hugyecz Andrásné emlékére alapított 
„Nemzetiségünkért” kitüntetések ünnepélyes átadása. Az elmúlt évekhez hasonlóan négyen kaptak 
kitüntetést: Radics Gusztávné, Ferik Pálné és Menczer Sándorné (aki Füke Szabolcs 
lelkésztestvérem anyósa). Sajnos Lőrik Eszter csak posztumusz elismerést kaphatott. Helyette 
édesanyja és húga vette át a kitüntetést.A díjazottak oklevelet, kerámiát, gravírozott ezüstgyűrűt, 
valamint egy-egy virágcsokrot vehettek át. Az elismeréseket Nedeliczki Teréz, Komjáthi Gáboré és 
Dr. Egyed Ferdinánd (Salgótarjáni Szlovák Kisebbségi Önkormányzat elnöke) adtaát. Gratulálunk 
nekik és további munkájukhoz sok sikert, erőt és jó egészséget kívánunk!

Ezután színvonalas kulturális műsor következett. A Tücsök Zenekar gyetvai és füzér 
dallamokkal, valamint kazári népdalokkal szórakoztatta az egybegyűlteket. Majd a Szlovákiából 
érkezett Malina Néptánc együttes „Csak Önöknek” címet viselő fergeteges műsorában 
gyönyörködhettünk. Az együttes tagjainak egy-egy virágcsokorral fejezték ki köszönetüket a megye 
Szlovák Klubjainak és Kisebbségi Önkormányzatainak képviselői. Legyen ez karácsonyi üzenet is!

Az elmúlt időszakban a két nép, nemzet közti feszültség újbóli, többszöri kiéleződése után ez a 
szép este üzenet is lehet a két nemzet vezetőinek. Lehet így is, barátságban, testvérkezet nyújtva 
egymásnak élni, ünnepelni együtt! Ahogy szlovák nyelvű istentiszteinket zárjuk, egymásnak 
testvérkezet nyújtva:„Legyen békesség köztünk!”

Együttlétünket kis szeretetvendégséggel, beszélgetéssel zártuk. Ismét csak gazdagabbak lettünk 
egy élménnyel.

A Terényi Szlovák Kisebbségi Önkormányzat nevében kívánunk minden kedves olvasónknak, 
minden kedves testvérünknek Istentől áldott, kegyelemteljes, békés karácsonyi ünnepeket és 
sikerekben, egészségben gazdag újesztendőt!

Gulácsiné Fabulya Hilda
Terényi Szlovák Kisebbségi Önkormányzatelnöke
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HIT -VALLÁS

A KATOLIKUS EGYHÁZ TÁJÉKOZTATÓJA

TERÉNYI ÜNNEPI MISEREND                                     
December
Csütörtök: dec.18.

Du. 4 óra CSENDES SZENTSÉGIMÁDÁS
Vasárnap: dec. 21. Ádvent 4. Vasárnap

Du. ½ 13 óra A SZENT ATYA SZÁNDÉKÁRA
Szerda: dec. 24. ÁDÁM -ÉVA

Du. 6 óra PÁSZTOR JÁTÉK
   Utána: ÉJFÉLI SZENTMISE

Csütörtök: dec. 25. KARÁCSONYI SZENTMISE
De. ½ 11 óra 

Péntek: dec. 26. KARÁCSONY 2. napja / Szent István Vértanú/
De. ½ 11 óra + Fajszán Pál

Vasárnap:dec.28. Szent Család Vasárnapja
Du. ½ 1 óra A CSALÁDOKÉRT

Szerda: dec. 31. Szilveszter
Du. 5 óra Hálaadó szentmise

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
AZ EVANGÉLIKUS EGYHÁZ TÁJÉKOZTATÓJA

A vi l ágosság ünnepe

Az Úr Jézusban Isten világosságot küldött erre a világra, hogy világosan lássuk az 
élet alapvetõ összefüggéseit, hogy mitõl mi lesz. ... a bûn zsoldja a halál, az Isten 
kegyelmi ajándéka pedig az örök élet Krisztus Jézusban, a mi Urunkban. Róma 
6,23
A világosság gyümölcse pedig (ugyanis) csupa jóság, igazság és egyenesség.
Efezus 5,9
A világosság kezdetben félelmetes lehet mindazok számára, akik a sötétséghez 
vannak szokva, de semmi sem kényszeríthet bennünket, hogy a sötétséghez 
szokjunk.
Eljött az Úr! Él az Úr!
Karácsony e világ sötétségébe betörõ fény, hogy múljék a sötétség...
Viszont új parancsolatot írok nektek: azt, ami igaz õbenne és tibennetek, hogy 
múlik a sötétség, és már fénylik az igazi világosság. 1Jn2,8
És oszlanak a sötét fellegek, és a sötét gondolatok és a sötét tekintetek 
megvilágosodnak, ez élet sötétsége tűnjön el! Jézus a világ világossága.
Ezek a tények neveljenek minket, hogy mindent megtegyünk a világosság 
terjedéséért.
Isten beszédérõl beszélek.
A világosság gyümölcse ugyanis csupa jóság, igazság és egyenesség.Efezus 5,9
Ezekkel a gondolatokkal köszöntöm szeretettel a kedves terényieket karácsony 
ünnepén az evangélikus egyházközség vezetõsége nevében.

Fűke Szabolcs lelkész
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Ünnepi istentiszteleti rend az evangélikus gyülekezetben

2008. Dec. 24. szerda: 16.00óra
Dec. 25. csütörtök   9.00óra
Dec. 26. péntek   9.00óra
Dec. 28. vasárnap   9.00óra
Dec. 31. szerda 16.00óra

2009. jan.   01. csütörtök   9.00óra
ADOMÁNYOK, TÁMOGATÁSOK

ADOMÁNYOK
(II-IV. negyedévben)

A Falunap szponzorai:
Czifra József és Tóthpál Árpád vállalkozók.

A Nemzetiségi Nap támogatói:
Észak-Magyarországi Regionális Fejlesztési Ügynökség, Országos Szlovák Önkormányzat, 

MNEKK Közalapítvány, Cserhátvidéke Vadásztársaság,
Czifra József és Kruj Andor vállalkozók.

A Harangláb festéséhez a festéket az ARTTÉKA Művészet Határok Nélkül Egyesület 
adományozta.

A Községi Önkormányzat és a Szlovák Kisebbségi Önkormányzat nevében köszönjük a támogatást!
------------------------------------------------------------------------------------

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Az óvodások Mikulás csomagjátaDEMOL KFT ügyvezető igazgatója

a helyi CBA bolt bérlője -Demeter Attila-szponzorálta!
Segítségét köszönjük szépen!

A karácsonyi ajándékunkat a Bujáki Önkormányzattólkaptuk 35.000Ft értékben!
Sok szép játékot vásároltunk! Nagyon szépen köszönjük!

A Terényi Tagóvoda gyermekei és dolgozói nevében köszönjük a támogatást!
------------------------------------------------------------

TÁRSADALMI MUNKA
A Várdai család több ízben is végzett társadalmi munkát.

Az ősz folyamán a Hősök Emlékművénél a lehulló avart Várkeszi Csaba gereblyézte össze.
Rendezvényeinken rendszeresen végeztek társadalmi munkát: Benkó Jánosné, Brozsó Mihály, 

Brozsó Mihályné (J.Zs.),Cserni Jánosné(S.M.), Csordás Ágnes, Csordás Jánosné (SZ. B.),
Csordás Jánosné (J.M.),Kiss Jánosné, Kiss Mihályné, dr. Molnár Imréné, Oczot Jánosné (Cs. M.),

Oczot Pálné (B.Zs.), Szandai Istvánné, Szedlák Józsefné, Vozár Pálné,
Kalácska népdalkör, DraskóczyLídia és zenekara.

Az iskolánál és az óvodánál az udvari játékok átalakításánál sokat segített: Cserni Attila, ifj. Cserni 
János, Steinke Friedhelm, Suba Károly, Papp Jánosné.

Az iskolások uszodába szállításában segített: Dr. Szabó Gergely, Steinke Friedhelm, Suba Károly.
A Faluház udvarán megépített kemenceház munkáiban részt vettek családjaikkal együtt: Babai 

Zsolt, Horváth Zoltán, Környei Alice, Laki Gábor, Medgyesi János, Oláh Attila, Szedlák József, 
Steinke Friedhelm, Suba Gáborés barátai, Suba Károly.

Újságunk terjesztésében segítő kispostásaink:
DudásKristóf, Fehér Richárd, Szabó Márk, Várdai Gergő.

A Községi Önkormányzatés a Szlovák Kisebbségi Önkormányzatnevében köszönjük a
társadalmi munkát!

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
VIRÁGOK ADOMÁNYOZÁSAÉS ÜLTETÉSE

Győry Ferenc vállalkozó egész évbenvirágokat adományozott a faluközpont szépítésére.
A virágokat Csordás Ágnes, Fábián Györgyné, Grenács Józsefné, Koplányi Jánosné (K.M.), 

Koplányi Lilla, Koplányi Kornélia, Mucsina Erikaés Szandainé Oczot Katalin ültette el.
A Községi Önkormányzat nevében köszönjük a támogatástés a társadalmi munkát!
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IFJÚSÁGI ROVAT

A VÍRUS
Vége a napnak. Hazafelé mész a kocsiddal. Bekapcsolod a rádiót. A recsegõ adáson keresztül hallasz egy kis faluról, 
valahol távol Indiában, ahol a falu három lakója váratlanul és nagyon furcsa módon meghalt. Valami olyan influenza 
okozta a halálukat, amirõl még soha senki nem hallott. Igazából nem is influenza, és tulajdonképpen csak három 
emberrõl van szó.. Néhány orvos útban van, hogy kivizsgálják a dolgot. Aztán vasárnap a rádióban újabb híreket 
hallasz. Most már nem csak három emberrõl van szó, hanem harmincezerrõl, és most már a tévé is foglalkozik a 
témával.. Egy olyan különleges járványról van szó, amilyennel még eddig nem találkozott az emberiség. Hétfő reggel, 
mire felkelsz, már minden újság vezércikke ez a történet. Most már nemcsak India, de Pakisztán, Afganisztán és Irán is 
megfertõzõdött, és mielõtt észbe kaphatnál, már mindenhol errõl beszélnek. Az elnök tartott valami beszédet, amelyben 
elmondta, hogy õ is és a kormányban mindenki reménykedik, hogy minden rendbe ön De mindenki elmélázik egy kicsit 
a bejelentésen, hogyan tudjuk távol tartani magunktól mindezt? És ekkor Franciaország elnöke Európát sokkoló 
bejelentést tesz közzé: lezárják a határaikat. Bármely érintett országból érkezõ repülõjáratra érvényes a zárlat, vagyis 
nem szállhatnak le a gépek az ország területén.. A hír hallatán kiver a verejték, és lefekvés elõtt kicsit tovább nézed a 
CNN nemzetközi mûsorát. Akkor egy tudósító bejelenti, hogy egy férfi Párizs egyik kórházában haldoklik a rejtélyes 
influenzától. Tehát megérkezett a vírus Európába is. Mindössze annyit tudnak róla, hogy amikor kiüt rajtad a betegség, 
tulajdonképpen már egy hete lappangott benned. Aztán négy napig hihetetlenülrossz állapotba kerülsz, különféle 
tünetekkel, majd meghalsz. Anglia lezárja határait, de túl késõn. Kedden reggel az Egyesült Államok elnöke a 
következõ bejelentést teszi: "A nemzet biztonságának érdekében minden repülõjárat Európába és -ból, valamint Ázsiába 
és -ból törölve." Négy napon belül az egész ország kimondhatatlan félelembe merül. Az emberek arról beszélnek, hogy 
mi lesz, ha a mi országunkat is eléri? Szerda este valaki a parkolóból lélekszakadva ront be a terembe: "Kapcsoljátok be 
a rádiót, kapcsoljátok be a rádiót!" Mindenki feszülten figyel a kis hangszóróból jövõ bejelentésre: megtörtént a 
legrosszabb, amire számítani lehetett: két nõ New York állam egyik kórházában haldoklik a rejtélyes influenzában. 
Órákon belül végigsöpör ez a valami az egész országon. Emberek ezrei dolgoznak éjjel-nappal, hogy megtalálják az 
ellenszert. De semmi nem bizonyul hatásosnak. Váratlanul érkezik a hír: megfejtették a rejtélyt.. Megtalálták az 
ellenszert. De az elkészítéséhez egy olyan valakinek a vére kell, aki még teljesen tiszta. Az egész ország felnõtt 
lakosságát felszólítják, hogy mindenki menjen el a városi kórházba, hogy a vértípusát ellenõrizhessék. Mindössze 
ennyit kérnek az emberektõl. Természetesen, amikor pénteken, késõ este a kórházhoz értek, már a parkolóban kígyózik 
a sor. Nõvérek és orvosok rohangálnak, szúrják meg sorra a várakozókat és címkézik a kémcsöveket. Aztán odaérnek 
hozzád és családodhoz, és tõletek is vért vesznek. Fiad, aki még kiskorú, ragaszkodik hozzá, hogy õ is vért adhasson. 
Arra kérnek, maradjatok a parkolóban, és csak ha halljátok a neveteket, hogy hazamehettek, akkor induljatok el. 
Hirtelen egy fiatal férfi rohan ki a kórházból ordítva. Egy nevet kiabál és egy kórlapot lebegtet. 

A fiad megrángatja a kabátod ujját: "Apu, az én nevemet kiabálja." És mielõtt bármit tehetnél, megragadják a fiadat. -
Egy pillanat! Álljon meg! -kiáltasz rá, mire azt válaszolják: -Semmi baj, minden rendben van. A vére teljesen tiszta. 
Szeretnénk megbizonyosodni róla, hogy nem fertõzött. Úgy tûnik ugyanis, hogy megfelelõ a vértípusa. 

Öt feszült perc múlva sírva és egymást ölelgetve jönnek ki az orvosok és a nõvérek. Néhányan még nevetnek is. Az 
elmúlt egy hét alatt ez az elsõ alkalom, hogy valakit nevetni látsz. Egy idõsebb orvos ekkor odalép hozzátok,és azt 
mondja: Köszönjük, uram. A fia vére tökéletes. Tiszta és hibátlan. Most már elõ tudjuk állítani az ellenszert. Ahogy a 
hír elkezd terjedni, a parkolóban álló tömeg egyre hangosabban örvendezik, imádkozik, sír és nevet. De aztán az õsz 
orvos feleségedet és téged félrevon: 

-Beszélhetnék önökkel egy percre? Nem vettük észre, hogy a donor kiskorú, ezért szükséges, hogy aláírják ezt a 
beleegyezõ nyilatkozatot. Elkezded aláírni, de aztán észreveszed az üresen hagyott leveendõ vérmennyiség rubrikáját. –

M-m-m-mennyi vért vesznek le tõle? És ekkor az idõs orvos mosolya eltûnik. -Nem tudtuk, hogy egy kisgyermek lesz. 
Nem voltunk rá felkészülve. Az összes vérére szükségünk lesz. Megdöbbenve válaszolsz: -De-de. Ezt maga nem 
értheti! Õ az egyetlen fiam! -Mi a világról, az egész emberiségrõl beszélünk! Kérem, írja alá! Mindre szükségünk van. -
Nem lenne megoldható, hogy vérátömlesztést kapjon?-Ha lenne tiszta vérünk, akkor kaphatna. Kérem, aláírná? Tompa 
csöndben aláírod. Aztán megkérdezi az orvos:-Szeretnének néhány percre bemenni hozzá, mielõtt elkezdjük? Oda 
tudsz menni? Oda tudsz menni, ahol a fiad az asztalon ül, és azt kérdezi: -Apa? Anya? Mi történik itt? Meg tudod fogni 
a kezét, és azt mondani neki: -Fiam, nagyon szeretünk téged, és soha nem hagynánk, hogy valami olyan történjen 
veled, ami elkerülhetõ, érted? El tudsz menni? Ki tudsz úgy menni a szobából, hogy közben hallod fiadat, amint azt 
kérdezi: -Apa? Anya? Apa? Miért, miért hagytok el? 

És aztán a következõ héten, amikor a fiad temetése van, néhányan átalusszák az alkalmat, és vannak, akik el sem 
jönnek, mert más dolguk van, vagy vannak, akik eljönnek ugyan, de csak egy mesterkélt mosolyt erõltetnek az arcukra, 
hogy úgy tûnjön, fontos nekik az egész. Vajon nem akarnál felugrani, és azt mondani: ELNÉZÉST! A FIAM ÉRTED 
HALT MEG! HÁT ENNYIRE NEM ÉRDEKEL? EGYÁLTALÁN JELENT EZ NEKED VALAMIT?!
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Idézet:
„…Ekkor már az eredeti petéből nyolc-kilencvenhat 
embrió keletkezett; bizonyára egyetértenek velem, 
hogy csodálatosan tökéletesítettük a természetet. 
Azonos ikrek, de nem ám csupán kettesével-
hármasával, mint a régi elevenszülő korokban, 
amikor esetleg egy-egy pete véletlenül osztódni 
kezdett, hanem egyszerre tucatjával. –Tucatjával –
ismételte meg az igazgató, és szétlökte két karját, 
mintha alamizsnát osztana. –Tucatjával!
Ám az egyik hallgató elég ostoba volt ahhoz, hogy 
megkérdezze, miféle előny származik ebből. 
–Drága fiam! –Az igazgató sarkon fordult és 
lecsapott rá. –Hát nem érti? Nem érti?! –Kezét 
felemelte, arckifejezése ünnepélyes volt. – A 
Bokanovsky-eljárás a társadalmi stabilitás 
biztosításának egyik legfőbb eszköze! Egyforma 
férfiak és nők, azonos adagokban. Egyetlenegy 
bokanovskizált pete alapanyagából ki lehet hozni 
egy kisebb gyár teljes személyzetét. 
– Kilencvenhat teljesen azonos iker dolgozik 
kilencvenhat ugyanolyan gépen! –Hangja csaknem 
reszketett a lelkesedéstől. –Most az ember igazán 
tudja, hol tart. Először a történelem folyamán. –A 
bolygó jelszavát idézte: –Közösség, Azonosság, 
Állandóság! Nagyszerű szavak! Ha a 
bokanovskizációnak nem lennének korlátai, az egész 
problémát meg tudnánk oldani.”

Vajon Isten is ezt szeretné mondani ezekben a napokban? "A FIAM ÉRTED HALT MEG! SZÁMÍT EZ NEKED 
VALAMIT? HÁT NEM ÉRTED, HOGY NEKEM ENNYIRE FONTOS VAGY?"

"Nem ti választottatok engem, hanem én választottalak titeket. Arra rendeltelek benneteket, hogy elmenjetek, 
gyümölcsöt teremjetek, és gyümölcsötök megmaradjon, s hogy bármit kértek az Atyától az én nevemben, megadja 
nektek. Azt parancsolom nektek: szeressétek egymást!" (Ján 15,16-17)

KÖNYVAJÁNLÓ
Aldous Huxley:
Szép új világ
(Brave New World, 1931)

avagy milyen negatív hatásai lehetnek a töretlen fejlődésnek?
(sci-fi)

Ford után 632-ben járunk, azaz valamikor a harmadik évezred 
derekán, egy minden ízében „tökéletesen” megtervezett és 
megszervezett társadalomban. A magas fokú gépesítésnek csak az szab 
határt, hogy az embereknek nem tesz jót a túl sok szabad idő (azért 
tartják fenn például a mezőgazdaságot, mert munkaidőigényes, az 
élelmiszereketkülönben szintetikusan is elő tudnák állítani), az égen 
helikopterek és menetrendszerű rakétajáratok röpködnek, az 

embereknek nagyszerű 
szórakozásokban van 
részük, ott a televízió, a 
„tapi” (a színes, hangos, 
szélesvásznú, illatos és 
tapintási ingereket is 
közvetítő film), a 
korlátlan szabad szerelem, a szabadtéri szupersportok. A 
munkájával mindenki meg van elégedve - az emberiség, a 
történelemben először boldog s ha mégse egészen, ott van a
„szóma”, a tökéletes kábítószer, az idegcsillapító és az alkohol
csodálatos pótléka, azok minden káros hatása nélkül.

Az össznépi boldogság az emberi tényező megtervezésén 
alapul: nemcsak hogy futószalagonállítják elő az öt kasztba
osztott emberutánpótlást (az alacsonyabb kasztok tagjait eleve 
csökkentett szellemi képességekkel, „bokanovszkizált”, mai 
szóval: klónozott sok-sok egypetéjű ikerből, akik egymás 
ideális munkatársai a lélektelen gyári munkában), hanem 
csecsemő koruktól hipnopédiával* nekik kondicionálják őket a 
fennálló állapotok igenlésére, minden kellemetlenség 
(öregedés, halál) elfelejtésére, a társadalmilag hasznos és helyes 
álláspontok elfogadására. Ebben a társadalombannincsenek 
többé konfliktusok, ezért persze nincs helye többé sem a régi 
értelemben vett vallásnak, sem a művészetnek, de még a 
mélyebb emberi érzéseknek sem.

Ebbe a „szép, új világba” csöppen bele John, egy hagyományos 
törzsi társadalomban, indián rezervátumbanszületett „vadember”, hóna alatt Shakespeareösszes műveivel. 
A kezdeti ámuldozás után John gyorsan kiábrándul, előbb szembeszegül, majd kivonul az elidegenedett 
társadalomból, de a konfrontáció kimenetele nem lehet kétséges: az őszinte, mély emberi érzéseknek és az 
igazi művészetnek nincs semmi keresnivalójuk, és nem is segíthetnek az egyénen…

*tények alvás közbeni folytonos ismétlése, mígnem teljesen beleivódik az agyba
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KIFESTŐ

A SZERKESZTŐSÉGTŐL

Tanmese egy kislányról

Valamikor hajdanán, mikor még az utcán köszönt egymásnak ismerős és ismeretlen is 
egyaránt, élt egy kicsiny kisleány.

Egy szántó- vető házaspár gyermekeként láttameg a napvilágot. Nem voltak 
játszótársai, mert környezetükben csupa gazdagok éltek, akik nem engedték a szegény 
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gyermek közelébe csemetéjüket. A kislány távolról figyelhette csak a többiek életét. 
Fájdalmai elől egy képzeletvilágba menekült. Kopott ruháján a foltokat ékszernek látta. 

Kukoricababáját hercegnőnek nevezte. A Nap izzó hevét simogató aranyzuhatagként 
élvezte, és amíg más árnyékba menekült, ő azt mondta:

-Én a Nap leánya vagyok, és azért süt ilyen forrón rám, mert rettentő nagy 
szeretettel akar átölelni engem Napanyukám.

Lassan- lassan megtanulta, hogy mindent a maga javára fordítson, mindenből hasznot 
kovácsoljon. Ha langyos nyári zápor hullott, szappannal a kezében, kiszaladt házuk 
udvarára és kacagva mosakodott, miközben vidám hangon kiabáltabe édesanyjának:

- Nézd, Anyu! Nekem is van zuhanyozós fürdőszobám.
A szomszédok közül sokan bolondnak tartották őt, nem értették, miért tud mindennek 

örülni. Azt mondták róla: ennek a gyereknek visszájára fordította Isten az eszét.

Teltek az évek. A kis lány felnőtté vált. A falu bírója kihirdette, hogy vásárt rendeznek. 
Mindenki hozza el egy batyuban azt, amiből úgy érzi, olyan sok van neki, hogy másnak is 
szívesen adna át belőle. Megjelentek a gazdag szomszédok felnőtt gyerekei is. Batyujuk 

betegségtől,válópertől, könnyektől, és elégedetlenségtől duzzadt. A mi leánykánk 
csomagjában kacagás, boldogság, elégedettség volt található. Megkérdezték tőle:

-Téged elkerültek a bajok, hogy nem tudtál hozni belőlük?
-Nem. Csupán azokból nem tartok számon mást, mint a betegség után a gyógyulást. A 
vitákból a békülést. Vagy ha elveszítettem valamit, megőriztem afeletti örömömet, hogy 

pótolhattam veszteségemet. Az én batyumban is ugyanazok találhatók, melyek a 
tietekben, csak -tudjátok, én mindent a visszájára fordítva használok.

ÁÁLLDDOOTTTT,, BBÉÉKKÉÉSS SSZZEENNTT KKAARRÁÁCCSSOONNYYTT
ÉÉSS SSZZEERREETTEETTBBEENN,, SSII KKEERREEKKBBEENN GGAAZZDDAAGG BBOOLLDDOOGG ÚÚJJ EESSZZTTEENNDDŐŐTT

KKÍÍ VVÁÁNNUUNNKK MMII NNDDEENN KKEEDDVVEESS OOLLVVAASSÓÓNNKKNNAAKK!!

ANYAKÖNYVI HÍREK-2008

AAkk iikkéérr tt aa hhaarraanngg sszzóóll tt :: AAkk iikk ttőőll ff áájjóó sszzíívvvveell bbúúccssúúzzttuunnkk

Karaba Jánosné (sz.: Csordás Mária) -2008. 11. 27.
Grenyó Mihályné(sz.: Cserni Zsuzsanna ) –2008. 12. 09.

Kertész Jánosné(sz.: Bujnyik Rozália) –2008. 12. 12.

Jézus ígéri: „Aki hisz Énbennem, ha meghal is él.” –Ez lehet vigaszunk, reménységünk 
forrása.



TERÉNYI KÖRKÉP 12

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK

APolgármesteri Hivatal
ügyfélfogadási rendje:
Tel.: 35/548-000 Fax: 35/548-001
Hétfő zárva
Kedd 08-12.30-ig
Szerda zárva
Csütörtök 08-16-ig
Péntek 08-10-ig
E-mail: tereny@profinter.hu
Honlap: www.tereny.hu

Polgármester fogadási ideje:
Kedd 9-12-ig
Csütörtök 9-12-ig

Körjegyzőfogadási ideje:
Csütörtök 10-12-ig

Háziorvosi rendelés:
Tel.: Terény 35/348-521; Szanda 35/348-323
Dr Szabó Gergely: 06-20/599-63-57
Hétfő: 7.15-11.15-ig Szanda
Kedd: 7.15-10.15-ig Terény
Szerda: 7.15-09.15-ig Szandaváralja
Csütörtök: 7.15-10.15-ig Szanda
Péntek: 7.15-10.15-ig Terény

Orvosi ügyelet:
Hétköznap: 16-08 óra között
hétvégén: éjjel-nappal Bercel, 35/384-605
Mentők:104 vagy 35/301-044

Általános Iskola: 35/348-257
E-mail: terenyi.alt.isk@freemail.hu
Óvoda:35/348-118

Védőnői szolgálat:
Tel.: 35/348-256 vagy 06-30/627-84-95
Kedd: -önálló tanácsadás 10-12-ig

-orvossal 12.30-14-ig
Szerda: -fogadóóra 11-12-ig

Állatorvos:
Dr Hegedűs Szilárd Tel.:06-35/313-341
06-30/307-63-90

Könyvtár, Teleház és eMagyarország pont:
Tel.:35/548-010
Kedd 12-17-ig
Csütörtök 13-17-ig
Péntek 15-21-ig
Szombat 12-17-ig
E-mail:terenykonyvtar@freemail.hu

Szlovák Kisebbségi Önkormányzat elnöke:
Gulácsiné Fabulya Hilda 06-20/599-63-27

Szociális Alapszolgáltatási Központ-Buják
Takácsné Petre Ildikó SZAK vez.06-20/772-34-19
Csordás Tímea családgondozó 06-20/772-34-20
Mihalik Pálné szoc. Házigond. 06-30/504-90-96

Balassagyarmati Kistérség Többcélú 
Társulása-Balassagyarmat, Rákóczi út 12.
Szabó Péter munkaszervezet vezető:

Telefon/telefax: 35/505-973
Támogató szolgálatés Közösségi ellátás 
szolgálat (Balassagyarmat):
Sinka Nóra: 06-20/572-37-92

TTII SSZZTTEELLTT LLAAKKOOSSSSÁÁGG!!
A GYÓGYSZERKIVÁLTÁS minden héten SZERDÁN történik.

Kérem a recepteket lejuttatni a Polgármesteri Hivatalba
kedden 16.00 óráig !

Brozsó András falugondnok 06-20/59-96-317

Terényi Körkép 2008. (III.évfolyam, 1. szám)
Önkormányzati lap, megjelenik negyedévente

Főszerkesztő: Brozsó Andrásné
Felelős kiadó: Terény KözségKépviselő-testülete

Szerkesztőbizottság tagjai: Grenács Józsefné, Gulácsiné Fabulya Hilda, Környei Alice, 
Kőmíves Dávid, Oczot Pálné, Várdai Gábor, Fáy Hanna, Szabó Márk

Nyomda: Polgármesteri Hivatal, Terény
A szerkesztőség címe: 2696 Terény, Arany J. u. 25. (35)548-010, fax: 548-011

E-mail: terenykonyvtar@freemail.hu
Információ:Brozsó Andrásné 06-20/401-51-17
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